
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n. 156 del 05.06.2012  
 
 
OGGETTO:  LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRI CATO EX GIL ATTRAVERSO 

L’INSERIMENTO DI NUOVA SCUOLA ELEMENTARE - 1° E 2° LOTTO  
APPROVAZIONE QUADRO FINALE DI SPESA  
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO:  
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 27.07.2010, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
aopprovato il progetto Esecutivo lavori di “LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRICATO EX GIL 
ATTRAVERSO L’INSERIMENTO DI NUOVA SCUOLA ELEMENTARE” nell’importo complessivo di                       
€ 608.000,00-;  
 
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 09.08.2011, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
aopprovato il progetto Esecutivo lavori di “LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRICATO EX GIL 
ATTRAVERSO L’INSERIMENTO DI NUOVA SCUOLA ELEMENTARE - 2° Lotto” nell’importo complessivo 
di € 95.500,00  
 
DATO ATTO che a seguito dell’esecuzione dei lavori, terminati in data 26.09.2011 il quadro economico 
finale è cosi ripartito, secondo quanto agli atti depositati di questo ufficio:  
   

SOMMA AUTORIZZATA      € 608.000,00 

     1° e 2° LOTTO     

SPESE SOSTENUTE     

per lavori compresa IVA   € 471.719,40    

Spese tecniche Preliminare  €   22.032,00    

Spese tecniche   €   77.988,20    

Collaudo   €   12.022,21    

Spese varie   €     7.836,42    

Quota R.U.P.   €     2.615,32    

TOTALE SPESA SOSTENUTA   €  594.213,55   €         594.213,55  

 

DIFFERENZA TRA SOMMA AUTORIZZATA E SPESA SOSTENUTA    €           13.786,45  

 
DATO ATTO che a fronte della spesa complessiva del progetto di € 608.000,00- si è determinata una minor 
spesa di €13.786,45 
  
VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;  
 
VISTO il D.Lgs 163/2006  e s.m.i.; 
   
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n.267; 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE , per quanto in premessa indicato, il quadro economico di spesa dell’intervento dei 

lavori di “LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRICATO EX GIL ATTRAVERSO 
L’INSERIMENTO DI NUOVA SCUOLA ELEMENTARE”, come di seguito riportato:   



 

SOMMA AUTORIZZATA      € 608.000,00 

     1° e 2° LOTTO     

SPESE SOSTENUTE     

per lavori compresa IVA   € 471.719,40    

Spese tecniche Preliminare  €   22.032,00    

Spese tecniche   €   77.988,20    

Collaudo   €   12.022,21    

Spese varie   €     7.836,42    

Quota R.U.P.   €     2.615,32    

TOTALE SPESA SOSTENUTA   €  594.213,55   €         594.213,55  

 

DIFFERENZA TRA SOMMA AUTORIZZATA E SPESA SOSTENUTA    €           13.786,45  

 
 
2. DI DARE ATTO  che a fronte della spesa complessiva del progetto di € 608.000.00- si è determinata una 

minor spesa di € 13.786,45.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Ing. Alfredo Rogora   

 

 

 

 
Copia 05.06.2012 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 


